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seet det for rettest; at enftilsvarende Bespa-
relse fremtræder igjennem Finantsloven -

Hvad Vererinairskolemsangaaer, da har
Udvalget i sin Betænkning anført Grunden til,’
at det har anseet det rigtigst at nedsætte Byg-
ningsudgifterne rinder den Sum, som er for-
langtz’ til hvad der er yttret, troer jeg at
kunne henholde mig. Det Samme gjælder med

Hensyn tilForslaget under Nr. 11. Hvad det
Forslag angaaer, som 'afden ærede Rigsdagsmand
for Odense Amts ste Valgki«eds (lespersen)
er stillet til samme Conto, da skal jeg afvente
den ærede Forslagsstillers Yttringer-, inden jeg
nærmere berører dette«Punkt. «

-

" Til Jndkjøb af Landbeskelere og disses Op-
staldning m. v. er forlangt 5000 Rbd. Dette

Forlangende har Udvalget indstillet til ikke at

opfyldes. Grunden hertil er den, at man es-
ter de meget udforlige Meddelelser, man har
modtaget om den Synsmaade, som i Landets
forskjellige Egne gjør sig gjældende med Hensyn
til saadanne Beskeleres Opstaldning, ikke hat
anseet det rigtigt at betragte det indførte Sy-
stem- som Andet end lovende, og holdt for, at

man ikke, førend en fortsat Erfaring forelig-
ger, bør stride til at udvide Forsøgene ud over
deres nærværende Omfang; thi, hvis disse
derefter ikke skulde falde saa heldigt ud, som
Nogle mene,— kunde en saadan Udvidelse maa-

skee med«føre überegnelig Skade. I Henhold
hertil har man troet det rigtigst soreløbigt ikke
at optage nogen Bevilling til Indkjob af nye
Landbeskelere, ·men hellere at vente den Tid,
da man saae det Resultat, man vil komme til
ved det nærværende System, og altsaa har
man foreslaaet det begjerte Beløb strøget«

Forslaget under Nr. 13 angaaer et Depo-
situm, som i sin Tid er nedlagt i Landstutte-
riets Kasse, og som man maa antage at være

ißehold der. Da nu Bevilling-tilUdlevering
af Deposita ikke kan gives gjennem Finants-
loven, maa Udvalget indstille, at denne, Ud-

giftspost ikke her opføres ,
Til Veivæfenet har Udvalget kun gjortto

Jndstillinger af mindre«væsentlig Betydning,
af hvilke den ene angaaer Gratifieationer til

Veivæsenets Opsynsmænd. Udvalget og hele
Thinget har fra Regjeringen modtaget et For-
slag til Forbedring i Veiopsynsmændenes Løn-

ning; dette Forslag, der sindes fremsat i de,trykte Anmærkninger til Finantsloven, sigter
til at hjælpe Noget paa denne Elasfes Kaar
i det Hele, og det maa vistnok ogsaa indrøm-

mes, at de hidtil have været temmelig daar-
lige; men tillige sigter det til at opmuntre de

Dueligste og bedst Begavede til Anstrængelse,
idet der er oprettet en Iste Classe, hvori Be-
styrelsen kan lade de Veiopsynsmand rykke op,
som gjøre sig særdeles fortjente ved Dygtighed.
Herved vil foraarsages en·forøget Udgift af
omtrent 8000 Rbd., hvilket vel er temmelig
meget; men det forekommer ikke Udvalget at
være for Meget i Betragtning as det Gode,
som derved opnaaes. Manhar imidlertid antaget,«
at det ikke var rigtigt, at Gratifirationssystemet
bibeboldesder ved Siden- as, idet Regjeringen
ved at kunne lade Vedkommende rykke op til Iste
Classe har fuldkommen tilstrækkelige Midler til
at belønne, og gjennem Asskedigelse har et virk-
sothiddel mod Forsømmelighed.’ Derfor har
man indstillet en -Nedsættelse af 800 Rbd. i

sdet begjerede Beløb. —- Det andet Forslag til
samme Post er kun skeet, for at rette en Uover-
eensstemmelse, der findes mellem denne Deel af
Budgettet «og en anden Deel , « nemlig Krigs-
ministeriet. Der handles her om»»en Versur-
sum, som er opført med et forskjelligt Beløb
paa de 2 meldte Steder, og Udvatget har der-
for-anseet det for rigtigt, at ansætie Beldbet
til samme Størrelse, medens Udvalget dog —ikke
har faaet bestemt Oplysning om, hvilket af de
2 Tal—der maa ansees for rigtigt.

f lespersen: »Af de trykte Anmærkninger
vil det sees, at Ministeriet har lovet at fore-,lægge den nærværende Rigsdag en Lov om

Foranstaltninger til Heste- ogHuusdyravlens
Fremme. Jeg formener derfor, at vi ved

Spørgsmaal i denne Retning her bør afholde
os fra Alt, hvad der ikkenetop gaaerud paa at

opretholde det Bestaaende, og at vi bør afvente
hiin Lov for at kunne tage Spørgsmaalet i
dets Heelhed under Overveielse, ligesom jo
ogsaa Udvalget har .foreslaaet os at holde
Spørgsmaalet om Poreellainsfabrikken og
Havevæsenet aabent paa Grund as, at disse
Sager omhandles i fpeeielle Lovforslag. Ledet
af denne Betragtning er«det, at jeg har stillet
det Ændringsforslag, at Bevillingen as 5000


